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Eliminacje lekkoatletyczne w Warszawie — Kto pojedzie do Oslo? — 
Powtórka meczu KKS — Warta — Bokserskie mistrzostwa Wszechsłowiańskie w Pradze

TORPEDO remisuje w Warszawie 1:1
WKśrywa w 5:1

Warszawa. W czwartek odbył się na 
stadionie Wojska Polskiego oddawna ocze
kiwany, pierwszy w historii pilkarstwa pol
skiego, występ radzieckiej drużyny piłkar
skiej. Występem tym 6port radziecki na
wiązał oficjalnie kontakt ze sportem poi 
skim.

J^upełnie zrozumiałym jest więc, że do 
meczu tego przywiązywano wielką wagę i 
okazano mu wielkie zainteresowanie.

Na stadionie WP. zebrało się ok. 40.000 
widzów, by zobaczyć grę piłkarzy radziec
kich — jednych z najlepszych w Europie — 
z pierwszą powojenną reprezentacją PZ 
PN-u. Spotkanie to miało bardzo uroczystą 
oprawę. W loży honorowej zasiedli przed
stawiciele rządu, marszałek Żymirski, ge- 
tteralicja i przedstawiciele obcych państw.

Na krótko przed godz. 18-tą wchodzą w 
dwu szeregach ramię przy ramieniu obie 
drużyny piłkarskie, poprzedzane przez 
przedstawicieli władz piłkarskich i ustawia
ją się rzędem wzdłuż boiska, przodem do 
trybun.

Przemówienie powitalne wygłosił min. 
Świątkowski, a następnie zabrał głos amba
sador ZSRR Lebiediew, podkreślając więzy 
przyjaźni, łączące oba narody i wyrażając 
nadzieję, że nawiązany kontakt sportowy 
będzie się w przyszłości pomyślnie rozwi
jał.

Następnie, po odegraniu hymnów pań
stwowych, wręczono drużynie gości kwiaty. 
.W rewanżu piłkarze radzieccy obrzucili 
kwiatami przyjmującą ich gorąco i owa
cyjnie publiczność.

„Torpedo” wystąpiło w składzie: Aki- 
mow; Malinin, Ilgin; Jakowlew, Marozow, 
Maszkarkin; Zarkow II, Petrow, Panamar- 
jow, Zarkow I i Panfilów. Reprezentacja 
PZPN grała w składzie następującym: 
Brom (Ruch); Giewartowski (Polonia), 
Gędłek (Cracovia); Jabłoński (Cracovia), 
Szczurek (Legia), Filek (Wisła); Baran 
(ŁKS), Gracz (Wisła), Pytel (AKS), Spo
dzie ja (AKS) i Mordarski (Legia).

Mecz rozpoczął się bardzo żywymi akcja
mi „Torpedo” i już w pierwszych minutach 
piłka gości kilkakrotnie była pod bramką 
drużyny polskiej. Dużo groźnych sytuacji 
Wyjaśnia jednak doskonale grająca obrona 
z Giewartowskim na czele. Obie drużyny 
nawiązują równorzędną i bardzo ciekawą 
walkę. Atak „Torpedo” jest jednak bar
dziej sharmonizowany i wykazuje bardzo 
duże zrozumienie gry zespołowej, czego nie 
można powiedzieć o napadzie . drużyny 
PZPN.

W 17-tej minucie gry Panamarjow zu
pełnie niespodziewanie zdobywa bramkę, 
strzelając volejem w górny róg. Tempo gry 
Wzrasta i atak polski zaczyna również co
raz częściej przebywać pod bramką „Torpe
da”. Bramkarz Akimow demonstruje bar
dzo wysoką klasę gry, broniąc pewnie, do
skonale ustawiając się i wyłapując 6trzały 
Spodziei i Gracza. Mimo zmiennych obu
stronnych ataków wynik 1:0 utrzymuje się 
do przerwy.

Po przerwie przez pewien początkowy 
okres czasu Polacy mają przewagę i w 
17-tej minucie Baran otrzymuje podanie 
Gracza, przebija się — i strzela wyrównu
jącą bramkę. W dalszej części meczu lekką 

przewagę ma drużyna radziecka, jednak 
ofiarnie grająca obrona polska nie pozwala 
na podwyższenie wyniku. Mecz kończy się 
remisowo.

Z drużyny polskiej najlepszymi byli 
Gracz, Giewartowski i Baran. Gracza i Ba
rana rozentuzjazmowana publiczność wyno
si po meczu na rękach z boiska. Zawiódł 
Mordarski, który grał bardzo słabo. Spo- 
dzieja i Pytel nie rozumieli się z Graczem, 
przedstawiającym zupełnie inny typ pilka- 
rza-technika. Pomoc grała dobrze, chociaż 
Szczurek był za powolny. Drużyna „Torpe
do” jako zespół okazała się bardzo wyrów
nana i doskonale rozumiejąca system gry 
zespolowej. Zademonstrowała ona dużą 
szybkość i grę całkowicie „fair”. Zyskała 
też pełną sympatię całej widowni. Wynik 
remisowy zespołu polskiego jest dla piłkar- 
stwa naszego sukcesem. Zawody prowadzi! 
bardzo dobrze kpt. Sznajder.

W Łodzi 3:1
W sobotę na stadionie Łódzkiego Klubu 

Sportowego moskiewska drużyna piłkarska 
„Torpedo” rozegrała drugie swoje spotka
nie w Polsce. Tym razem przeciwnikiem 
piłkarzy radzieckich był zespół kombinowa
ny Łodzi, wzmocniony czterema graczami 
krakowskimi: Filkiem w obronie, Wapien
nikiem w pomocy, Nowakiem i Ignaczakiem 
w napadzie.

W drugim swoim spotkaniu, rozegranym 
w obecności przeszło 30 tys. ludzi, „Torpe

Warlct-KKS 1:0
Typowa walka o punkty - Trzy karne - jedna bramka

Niedzielne zawody . finałowe o mistrzo
stwo Poznańskiego OZPN, pomiędzy dwo
ma pretendentami do tytułu mistrza i naj
silniejszymi drużynami Wielkopolski — 
Wartą i KKS, wywołały znów olbrzymie za
interesowanie w kołach sportowych całej 
Wielkopolski. Już na długo przed rozpo
częciem meczu ciągnęły na boisko Warty 
tłumy entuzjastów i sympatyków piłki noż
nej. Z prowincji przybyły liczne wycieczki, 
by być świadkami walki o prymat w pilkar-

Liga PZPN ”»w%aontBtia
W sobotę, dnia 10 bm. odbyło się w Krakowie zebranie reaktywujące Ligę 

PZPN. Po czterogodzinnych obradach postanowiono:
1. powołać do życia Ligę PZPN,
2. wyznaczyć w myśl statutu 10 klubów i to: Wisła (Kraków), Cracovia 

(Kraków), Garbarnia (Kraków), Polonia (Bytom), Ruch (Wielkie-Hajduki), 
AKS (Chorzów), Warta (Poznań), ŁKS (Łódź), Polonia (Warszawa) i Le
gia (Warszawa), które wezmą udział w przyszołorocznych rozgrywkach 
ligowych, które rozpoczną się na wiosnę.

O powiększeniu Ligi do 12 klubów zadecydować może jedynie nadzwy
czajne walne zebranie PZPN-u, które odbędzie się w przyszłą niedzielę 
w .Warszawie.

do” uzyskało zwycięstwo w stosunku 3:1 
(1:1).

Zainteresowanie meczem było w Łodzi 
ogromne.

Urszula Janasówna (KKS — Krotoszyn) 
uzyskała ostatnio na 100 m styl. klas, doskonały czas 

1:38,3 min.
Kier, sekcji ob. Szlachta składa jej gratulacje

stwie wielkopolskim. O godz. 18-tej otacza chowski. Warta w pełnym składzie z Kacz- 
boisko „zielonych” tłum około 15 tysięcy 
widzów.

. Drużyny wbiegają na boisko owacyjnie 
witane. KKS w niebieskich spodenkach i 
białych koszulkach, w następującym skła
dzie: Skromny — Wojciechowski i Boe- 
tcher — Matuszak, Tarka i Wesołowski — 
Polka, Anioła, Atlasiński, Białas i Preja. 
W drużynie brak kontuzjowanego Baltesa, 
którego zastąpił z powodzeniem Wójcie-

Po przywitaniu drużyny radzieckiej przez 
przedstawicieli ZSRR i ŁOZPN i po ode
graniu hymnów narodowych rozpoczęto 
mecz.

Początek meczu wcale nie wróżył prze
granej zespołu łódzkiego. Ataki obu napa
dów są zmienne. Tempo gry jest dość szyb
ki; atak Łodzi często dochodzi do bramki 
przeciwnika, ale strzałowo tego nie wyzy
skuje: albo przestrzeliwuje, albo traci pił
kę. W trzynastej minucie gry, po podaniu 
Ignaczaka, piłkę dostaje Koczewski i od
daje ją Baranowi, który ślicznie strzela w 
róg bramki. Łódź prowadzi 1:0. Entuzjazm 
na trybunach jest niebywały. „Torpedo” 
otrząsa się jednak z przewagi Łodzi i za
czyna coraz groźniej atakować. W osiemna
stej minucie Panfilów, po solowym biegu 
na skrZydSe, strzela, wyrównującą bramkę. 
Do przerwy gra toczy się z przewagą dru
żyny radzieckiej. Pomoc Łodzi gra słabo. 
Pegza zamienia Millera, ale i to nie popra
wia sytuacji. Wynik 1:1 utrzymuje się już 
do końca pierwszej połowy, mimo kilka
krotnych groźnych i pięknych momentów, 
zarówno pod jedną, jak i pod drugą bram
ką. Po przerwie następuje okres ataków 
obu drużyn. Akcje „Torpedo” 6ą jednak 
bardziej przemyślane; łącznicy łódzcy za 
mało cofają się do tyłu (Baran był bardziej 
ruchliwy od Koczewskiego) przez co wy
twarzają lukę w grze. W 25-tej min. Pono- 
rnariew ładnym strzałem w górny róg zdo-

(Dokończenie na stronie 2-giej)

markiem na prawym skrzydle. Jako arbi
ter meczu wchodzi na boisko ob. mgr Gusz- 
czyński z Kościana.

Zawodnicy obu drużyn zdradzają duże 
zdenerwowanie. Wreszcie sędzia daje znak 
rozpoczęcia gry. Zdenerwowanie graczy 
udziela się też całej widowni, która żywo 
reaguje na zagnania obu drużyn. Niedzielne 
zawody były typową walką o punkty, a po
ziom meczu był dużo niższy od poprzed
niego spotkania obu drużyn. Warta jako 
całość była drużyną lepszą technicznie i 
błyskotliwszą w zagraniach, którym brak 
było skuteczności i wykończenia na polu 
karnym przeciwnika. Drużyna kolejarzy 
przewyższała „zielonych” bojowością i szyb
kością w akcjach, dobrym startem do piłki. 
Długimi podaniami na skrzydła zdobywał 
KKS szybko pole, ale pod bramką atak 
również zawodził strzałowo. Najlepiej wy
padły tria obronne obu drużyn, grające sku
tecznie i zdecydowanie. Obaj bramkarze 
Jankowiak i Skromny zbierali często okla
ski za wspaniałe parady. Również Szulc, 
który po kontuzji Jankowiaka zastąpił go 
w bramce, bronił pewnie i przytomnie. Do
skonale wypadła obrona Warty — Weiss i 

(Dokończenie na stronie 2-giej)
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Warta-KKS 1:0
(Ciqg dalszy ze strony 1-szej)

Dusik, przyczem pierwszy wykazał, że wra
ca do dawnej dobrej formy.

Obie linie pomocy grały z niezwykłym 
zacięciem. Tarka, który grał defensywnie 
był wielką przeszkodą dla trójki „zielo
nych44. W drużynie Warty Groński był tru
dny do przejęcia i zawsze na właściwym 
miejscu. Witkowski, Danielak, Matuszak i 
Wesołowski walczyli skutecznie o każdą 
piłkę. W ataku Warty na pierwszy plan wy
bijał się Gendera, aczkolwiek był pieczo
łowicie przez Tarkę pilnowany. Smólski 
był lepszy w drugiej połowie, Kaźmierczak 
a szczególnie Czapczyk zawodzili strzało- 
wo. Kaczmarkowi trudno było przyzwy
czaić się do pozycji prawoskrzydłowego.

W ataku kolejarzy niezmordowanie pra
cowali Białas i Anioła, którzy byli najnie 
bezpieczniejsi w tej linii. Polka i Preja do
brze zdobywali pole i zagrywali dość do
kładnie — jednak obrona Warty po więk
szej części rozbijała akcje. Atlasiński wy
padł słabiej.

W pierwszej połowie meczu nieznacznie 
przeważała Warta. Po przerwie początko
wo przeważał KKS — później znów lekko 
przeważała Warta. W drugiej połowie gra 
przybrała znacznie na ostrości, toteż sę
dzia często wkraczał. Podczas jednej : 
akcji ataku KKS — Jankowiak w cbwi 
obrony piłki został kontuzjowany prze; 
Białasa. Zawodnik KKS-u ma inklinacje d 
zbyt ostrej gry, szczególnie jeżeli chodzi < 
bramkarza. Po raz drugi został Jankowiak 
przez niego kontuzjowany. Nie posądzani; 
go o rozmyślne kopnięcie — ale na przysz
łość przydało by mu się więcej opanowania 
i ostrożności, co niewątpliwie przyniesie 
mu uznanie publiczności. Długotrwałe 
okrzyki i gwizdy pod jego adresem ze stro
ny widowni wyprowadziły Białasa zupeł
nie z równowagi, na czym ucierpiała gra 
ataku kolejarzy. Widownia ma prawo rea
gować na zbyt ostrą grę zawodnika, ale 
piętnujemy z całą stanowczością wysoce 
niesportowe okrzyki pod adresem Białasa 
ze strony pewnych grup ,,kibiców“. Taka 
reakcja widowni nie przyczyni się napewno 
do usunięcia wykroczeń graczy na boisku i 
nie stworzy atmosfery prawdziwie sporto
wej na meczach.

Zawody prowadził na ogól dobrze ob. 
mgr Gliszczyński, cłiociaż decyzje jego były 
chwilami zbyt pochopne (podyktowanie 
drugiego karnego). Z trudnego zadania u- 
trzymania zawodników w karbach wywią
zał się należycie.

Z przebiegu gry notujemy:
Grę rozpoczynają kolejarze i całą linią ataku 

podchodzą pod bramkę Warty — strzał Anioły 
idzie w aut. Chwilę później zamieszanie na polu 
bramkowym zielonych likwiduje Groński. Obie 
drużyny grają nerwowo, przez co akcje rwą się 
i brak im wykończenia.

W 3 min. Jankowiak odbija piłkę, otrzymuje ją 
Polka, lecz w zdenerwowaniu strzela obok. Po 
kontrataku Warty, Skromny nakrywką broni 
strzał Kaczmarka.

KKS pierwszy opanowuje nerwy i poczyna za
grywać planowo, operując długimi podaniami do 
skrzydeł, przez co łatwiej zdobywa teren. W 8 
min. piękne zagranie ataku niebieskich kończy 
się nie mniej pięknym strzałem Preji — lecz 
obok słupka.

Kontratak Warty — i Matuszak wstrzymuje 
przebój Gendery, wybijając piłkę w pole. Gra 
przerzuca się z pola na pole. W 12 min. Groński 
niemal z linii wybija piłkę w pole. W okresie 
tym KKS ma więcej z gry, a Tarka pieczołowicie 
pilnuje Genderę, który z trudem unika spod 
opiekuńczych skrzydeł. W 15 min. Smólski bije 
•wolny z 16 m w mur graczy KKS‘u.

Ataki Warty stają się groźniejsze i noszą w 
sobie zarodek bramki. Czapczyk przechodzi ład
nie, zagrywa do Smólskiego, lecz ten przenosi. 
Chwilę potem „bomba" Białasa mija słupek.

W 20 min. Wesołowski na polu karnym wstrzy
muje piłkę ręką, sędzia dyktuje rzut kamy — 
strzela Kaźmierczak, piłka wpada do siatki, lecz 
przed kopnięciem piłki Skromny wyskoczył przed 
linię, na co sędzia dyktuje powtórkę — Smólski 
tym razem jest strzelcem, lecz Skromny broni.

KKS bardziej bojowy, zdobywa szybciej pole, 
lecz wszelkie ataki rozbija doskonale grająca o- 
brona zielonych, szczególnie Weiss. W 28 min. 
Kaczmarek przechodzi z piłką pod bramkę silnie 
napierany przez Matuszaka, w pewnym momen
cie pada i sędzia dyktuje rzut karny — może 
zbyt pochopnie. Drużyna KKS protestuje, a nie
jedni zawodnicy jak np. Białas, wykraczają poza 
ramy dozwolone. Atmosfera na boisku i widow
ni napięta. Wreszcie Kaźmierczak strzela w gór
ny róg, lecz Skromny znów szczęśliwie broni 
piąstkując.

Warta zaprzepaszcza drugą okazję do zdoby
cia bramki. Sędzia zwołuje graczy na środek 
boiska i apeluje do . spokojnej gry.

Warta prowadzi 1:0
W 38 min. pomocnik KKS‘u wstrzymuje piłki 

na polu karnym ręką, sędzia reaguje — rzut kar 
ny. Tym razem wykonawcą jest Weiss, który 
pewnie, myląc Skromnego, lekko strzela do siatk;

Zieloni zachęceni sukcesem, atakują żywiole 
wiej. Kaźmierczak przebija się, pomoc wystaw 
Smólskiego, który ostry a splasowany strzał po

Kio pojedzie do Oslo?
lekkoatletyczne w WarszawieEliminacje

vV dniach 19 i 11 bm. odbyły się na stadion.c WJ? 
w Warszawie eliminacyjne zawody lekkoatletyczne 
•>r?ed wyjazdem reprezentantów Polski na mistrzo
stwa Europy do Oslo P:erwszy dzień eliminacji 
3.»?yniósł następujące wyniki:

Chód na 10 km: 1) Mleko (Cracovia) 47:28.6 (nie 
uznany), 2) Śliwiński (KSZO Ostrowiec) 58:1.8.4.

400 m płotki: 1) Puzio (Cracovia) 1:001, 2) Ma- 
cieszczyk (ŁKS) 1:02,8, 2) Dotzauer (ŁKS Łódź) 
1 06,5.

Bieg 100 m mężczyzn: Pierwszy przebieg: Danow- 
sk: (Bydgoszcz) 11.0, Jaraczewski (ŁKS Łódź) 11,5, 
l‘ubl (KKS Łódź) 11,6, Wawrzkiewicz (Cracovia) 
11.8; drugi przebieg: Rutkowski (AZS PoznańI 11,2, 
Lipowski (DKS Łódź) 11,4; trzeci przebieg: Adam
czyk (ZZK Wrocław) 11,8, Gierutto (Syrena) 12, 
Kuźnicki (Cracovia) 12,2.

Pchnięcie kulą kobiet: 1) Waj<s-Ceretkiewicz (DKS 
Łódź) 11,19, 2) Kwaśniewska (AZS Warszawa) 11,00, 
3) Jasieńska (Warta) 10.68, 4) Ditkowska-Leńska 
(Syrena) 10,15, 5) Cejzikowa (Syrena) 10,01. 6) Do
brzańska (Orzeł) 8,90.

Bieg 100 m kobiet: 1-szy przedbieg: Moderówna 
(ŁKS Łódź) 13,2, 2) Słomczewska (DKS Łódź' 13,7, 
3} Formanowska (HKS Łódź) 14,0 — Drugi przed
bieg: 1) Heyducka (Pogoń Kat.) 13,2, f2) Mitan

Bokserskie

Mistrzostwa Wszechsłowiańskie w Pradze
Polski Związek Bokserski otrzymał z 

zechoslowacji telegraficzną wiadomość, 
;<• projektowane bokserskie mistrzostwa 
, szechsłowiańskie odbędą się definitywnie 

.v Pradze w dniach od 5 do 11 września rb. 
W mistrzostwach tych startować będą re
prezentacyjne „ósemki* 4 następujących 
państw: ZSRR, Jugosławii, Czechosłowacji, 
Bułgarii i Polski.

Kapitan sportowy PZB ob. Suszczyński 
ustali ostateczny skład drużyny polskiej w 
terminie późniejszym. Następujący zawod
nicy wchodzą w rachubę na wyjazd do Pra
gi: w wadze muszej — Stasiak (Łódź) i Ba- 
zarnik (Śląsk), w koguciej — Grzywoez

£ &cUk pilkacikick poznania i ^iethopobki
O WEJŚCIE DO KLASY A
Dyskobolia (Grodzisk)—ZWM Polonia 

(Chodzież) 2:2 (2:0)
Ostatni mecz z cyklu rozgrywek o* wejście do kla

sy A zakończył się wynikiem remisowym.

O wejście do klasy B
Czarni (Szamotuły) — KKS (Krzyż) 

3:3 (2:3)
Zawody rozegrano w Szamotułach; po Wyrównanej 

grze zakończyły się wynikiem remisowym.

Pogoń (Poznań) — KKS (Krzyż) 0:0
W zawodach o wejście do klasy B, rozegranych w 

ub niedzielę w Krzyżu, osiągnięto wynik bezbram- 
kowy. Tym samym Pogoń zakwalifikowała się do kla
sy B.

Zawody towarzyskie
Czarna Sztuka —

Repr. Wojska Polskiego 6:6 (1:4)
Rozegrane w sobotę spotkanie towarzyskie po

między powyższymi zespołami, zakończyło się po ży
wej i dość interesującej grze wynikiem nierozstrzy
gniętym.

W pierwszej części przeważają wojskowi, przy 
czym słabo grająca obrona drukarzy walnie przyczy
nia się do zdobycia bramek. Po zmianie stron dru
żyna „Czarnej sztuki44 rozkręca się na dobre i w re
zultacie zdobywa wyrównanie, uzyskując bramki 
przez: Bykowskiego (3), Wieczorka, Gadzińskiego 
i Dondajewskiego po 1.

Sędziował p. Więcierski.

HCP II — KKS (Kościan) 10:1 (3:1)

syla obok słupka. Zieloni przeważają, lecz ata
kom brak wykończenia.

Po przerwie gra jeszcze mniej ma wyrazu, chwi 
larni staje się kopaniną. Po początkowym zrywie 
Warty, kolejarze zdobywają wyraźną przewagę, 
zapisując na swym końcie kilka kolejno zdoby
tych rzutów różnych. Kaźmierczak dwukrotnie 
pudluje, mając okazję do zdobycia bramki.

W 17 min. 
centrę Polki, 
nim, w wyniku czego kontuzjowany Jankowiak nikowi, który też utrzymywał inicjatywę niemal 
opuszcza boisko — miejsce jego zajmuje Schulz, całkowicie w swoich rękach.

Od tego momentu pewna część publiki każde I Pierwsze minuty należą do gospodarzy którzy 
podejście Białasa do piłki, przyjmuje gwizdami !p0 bezskutecznych zagraniach Admiry uzyskują 
i okrzykami co zasługuje na największe połę- ( w 25 min. prowadzenie ze strzału Jagielskiego, 
pienie.

Okrzykami tymi Białas kompletnie speszony, 
nie potrafił już kompletnie dobrze zagrać.

Warta poczyna coraz bardzie dochodzić do 
głosu i zdobywa dość, wyraźną przewagę. Tarka 
cofa się kompletnie do defenzywy, zagrywa do
brze i nic zapomina przy tym o pilnowaniu nie
bezpiecznego Gendery. Gra staje się coraz bar- 
Iziej chaotyczna i obraz jej 
!o końcowego gwizdka.

W przedmeczu Warta II
anie drużynę KKS „Biały .....
stosunku 7:1 (5:1). W drużynie „Zielonych" Wartą a KKS, rozegrane na boisku kolejarzy w Dęb- 

.stąpił na prawym skrzydle Majcherek, daw
niejszy gracz poznańskiego „Dębu".

Rozegrane w dniu wczorajszym w Ostrowie 
spotkanie finałowe o mistrzostwo kl. A zakoń
czyło się zwycięstwem gospodarzy. Admira, w 

Jankowiak szczupakiem wyłapuje 1 dniu tym wybitnie niedysponowana, nie potra- 
nadbiegający Białas zderza się z ‘ fila dorównać górującemu technicznie przeciw- 

„ ■ ■ : - r .................... . ’" . ' ., ’ ' i
miejsce jego zajmuje Schulz, całkowicie w swoich rękach.

Pierwsze minuty należą do gospodarzy, którzy 

w 25 min. prowadzenie ze strzału Jagielskiego. 
W 35 min. Młynarek pięknie wystawia piłkę, 
którą Jagielski ostrym strzałem lokuje w bramce 
przeciwnika. Wynik 2:0 utrzymuje się do przer
wy.

Po zmianie stron, Admira, chcąc wyrównać

nie zmienia się już

pokonała zdecydo-
Orzel" z Koźmina 

(RKS Legia) 13,6, 3) Kałużowa (AKS Bydgoszcz) 
13.6, 4) Nogajówua (AKS Bydgoszcz) 13,8.

5000 m mężczyzn: 1) Dzwonkowski (Zryw) 16,09,4, 
2) Jastrzębski (Cracovia) 16,15, 3) Wierkiewicz
(Warta) 16,57,2, 4) Czajkowski (Syrena) 17,33,2, 
5) Osiński (HKS Bydgoszcz).

100 m kobiet finał: 1) Moderówna (ŁKS) 13,2,
2) Heyducka (Pogoń, Katowice) 13,4, 3) Słomczew
ska (DKS Łódź) 13,4, 4) Mitan (RKS Legia) 13,4,
5) Formanowska (RKS Bydgoszcz).

100 m mężczyzn — finał: 1) Rutkowski (AZS Po
znań) 10.9, 2) Danowski (AZS Bydgoszcz) 11.0,
3) Jaraczewski (ASZ Łódź) 11,1, 4) Lipowski (DKS) 
11.4.

Skok w dal mężczyzn: 1) Hofman Marian (AZS 
Poznań) 6,76, 2) Hoffman Karol (AZS Poznan) 6,72, 
3) Adamczyk (ZZK Wrocław) 6.72. 4) Kuźmicki 
(DKS Łódź) 6,49, 5) Kuciński (ŁKS Łódź) 6,34,
6) Gierutto (Syrena) 6,15.

Skok w dal kobiet: 1) Moderówna (ŁKS Łódź) 
4,86. 2) Mitan (RKS Legia) 4,68.

Bieg 400 m mężczyzn: 1) Piaskowy (Cracovia) 51,8. 
2) Piluch (DKS) 52,8, 3) Mach 53,0, 4) Kozłowski 
(Łódź) 55.

Pchnięcie kulą mężczyzn: 1) Gierutto (Syrena) 
14,06, 2) Prywer (ŁKS Łódź) 13,41, 3) Kuźmicki

(Śląsk) i Czarnecki (Łódź), w piórkowej — 
Koziołek (Poznań) i Komuda (Śląsk), w 
lekiej — Polus (Poznań) i Sztolc (Śląsk), 
w półśredniej — Olejnik (Łódź) i Kowalski 
(Łódź), w średniej — Kolczyński (Warsza
wa) i Nowara (Śląsk), w półciężkiej — 
Stocki (Pomorze), w ciężkiej — Szymura 
(Poznań) i Niewadził (Łódź).

Drużyna polska wyjedzie z Poznania w 
dniu 1 września rb. Specjalnego obozu 
przed wyjazdem nie będzie.

PZB prosi wszystkich pięściarzy, wyzna
czonych na wyjazd do Pragi, o niezwłoczne 
nadesłanie 3 fotografii do sekretariatu 
PZB, Poznań, ul. Em. Sczanieckiej 10.

Old Boye Warty — 
Old Boye Britanii 7:1

Zawody powyższe rozegrane zostały w sobotę na 
boisku Warty. Zieloni wystąpili w ataku z Przyby
szem, dawniejszym swoim ligowcem, który zademon
strował grę jak za dawnych dobrych czasów. Bramki 
uzyskali: Przybysz 2, Nawrot 1, Nowicki 3 i Fonto- 
wicz 1.

Pocztowy KS — Nivea 2:1 (1:1)
Stomil — Wojsk. UBP 3:3 (3:1)

Stomil — P. M. S. 4:2 (3:2)

Polska — Węgry
Spotkanie międzypaństwowe obu repre- 

zentacyj pięściarskich odbędzie się w Pol
sce w dniu 13 października, najprawdopo
dobniej w Katowicach.

Polska - Szwajcaria
Reprezentacja Szwajcarii przybędzie do 

Polski, by w dniu 27 października stoczyć 
zawody międzypaństwowe z naszą „ósem
ką44.

Polska - Szwecja
Termin powyższego spotkania międzypań

stwowego został definitywnie ustalony na 
dzień 3 listopada rb. Zawody odbędą się 
w Poznaniu, (al).

Ostrovia-Admira 5:0

Powtórka meczu KKS- Warta
Pierwsze finałowe spotkanie piłkarskie pomiędzy I Wobec powyższego odbędzie się jeszcze jedno spot- 

"• I kanie ebn pretendentów do tytułu mistrza okręgu 
cu a zakończone wynikiem remisowym 3:3. zastało ; poznańskiego, i to w dniu 28 sierpnia br. na boiska 
na skutek protestu KKS przez POZPN unieważnione. | KKS.

(DKS Łódź) 12,05, 4) Adamczyk (ZZK Wrocław) 
11.68.

Skok uzwyż mężczyzn: 1) Zwoliński (Syrena) 1,75, 
2> Nicełau (Syrena) 1,70, 3) Hoffman Karol (AZS 
Pcznań) 1,70, 4) Gierutto (Syrena) 1,70.

Także w drugim dniu eliminacji przed wyja
zdem do Oslo osiągnięto wyniki bardzo słabe. 
Jedynie Gierutto nie zawiódł pokładanych na
dziei. Kozubek, znany miotacz śląski, nie zjawił 
•się na starcie. Doskonały wynik osiągnęła 
Wajsówna, która w rzucie dyskiem uzyskała 
odległość 41,15 m, co jest drugim wynikiem W 
Europie. Bieg 110 m p. płotki: 1) Gierutto (Sy
rena Warszawa) 16,6 sek. 2) Maciaszczyk (ŁKS 
Łódź) 17 sek. 3) Kuźnicki (DKS Łódź) 18,6 sek. 
Skok w wzwyż kobiet: 1) Kwaśniewska (AZS- 
Warszawa) 1,40 m. 2) Mitan (RKS „Legia" * 
Kraków) 1,35 m. 3) Wajsówna (DKS-Łódż) 1,35 
m. Bieg 3000 m z przeszkodami: 1) Świniarski 
,,Błękitni“-Starogard) 10:35,6 min. 2) Osolski 
(Zjednoczenie - Łódź) 10:52 min. 3) Osiński 
(HKS-Łódż) 10:52,4 min. Bieg 200 m mężczyzn: 
1) Rutkowski (AZS-Poznań) 22,7 sek. 2) Piasko
wy (Cracovia) 23,1. 3) Wawrzykiewicz (AZS)
— 23,8 sek.
— 23,8 sek. Bieg 200 m pań: 1) Moderówna 
ŁKS-Łódź) 27,0 sek. 2) Słomczewska (DKS - 
Łódź) 27,6 sek. 3) Kałużowa (AKS) 28,8 sek.

Rzut dyskiem mężczyzn: 1) Gierutto (Syrena- 
Warszawa) 40,89 m. 2) Kuźnicki (DKS-Łódż)
39.50 m. 3) Strzałkowski (Syrena-Warszawaj 
36,99 m.

Bieg 800 m mężczyzn: 1) Staniszewski (Syre- 
na-Warszawa) 2:03, 1 min. 2) Łapiński ((Skra- 
Warszawa) 2:05,2 min. 3) Nieroba (Katowice) 
2:05,7 min.

Rzut oszczepem pań: 1) Kwaśniewska (AZS- 
Warszawa) 38,09 m. 2) Stachowicz (Legia-Kra- 
ków) 34,30. 3) Ditkowska ■— Leńska (Wisła-Kra- 
ków) 29,77 m.

Bieg 10000 m: 1) Jastrzyński (Cracovia): 
35:33,6 min. 2) Kielas (Gedania-Gdańsk) 35:43,6. 
3) Kurek (Astra-Krotoszyn) 36:07 min.

Skok o tyczce: 1) Groman (PKS-Warszawa)
3.50 m. 2) Gierutto (Syrena) 3,10 m. 3) Kuźnic- 
ki (DKS-Łódż) 3,10 m.

Rzut dyskiem pań: 1) Wajsówna 41,15 m. 2) 
Dobrzańska 36,28 m. 3) Cejzikowa 34,21 m.

Trójskok: 1) Hoffmann (AZS-Poznań) 13,72 
m. 2) Kudański (ŁKS-Łódż) 13,08 m. 3) Greman 
12,91 m.

Rzut oszczepem mężczyzn: 1) Gierutto 55,28 
m. 2) Mikrut (Bydgoszcz) 51,20 m. 3) Rytczak 
(Łódź) 40,51 m.

Do Oslo jadą:
Polski Związek Lekkoatletyczny postanowił 

wysłać następujących zawodników do Oslo: 
Walasiewiczówna, Wajs-Grentkiewicz, Kwa' 
śniewska, Moderówna, Dobrzańska, Stachowicz- 
Słomczewska, Heyducka, Gierutto, Rutkowski. 
Piaskowy, Kuźnicki i Świniarski.

Torpedo wygrywa w Łodzi
(Ciąg dalsze ze str. 1-szej).

bywa prowadzenie dla „Torpedo* 4 a w ostat
niej minucie gry ten sam zawodnik strzela 
trzecią i ostatnią bramkę. Przez ostatnie 
10 minut gry „Torpedo44 miało zdecydowa- 
ną przewagę.

Zawody prowadził bardzo dobrze sędzia 
radziecki, Dimitriew. Przechodząc do oce
ny gry obu zespołów należy stwierdzić, że 
Łódź była słabszą od reprezentacji PZPN-u. 
i trochę powolniejszą. Najlepszym jej gra
czem był Filek w obronie, Wapiennik w po
mocy i prawa strona napadu. Nowak był 
lepszy do przerwy, Baran byl lepszy w War
szawie jako skrzydłowy, niż jako łącznik 
w Łodzi.

Zespół „Torpeda44 zademonstrował te 
same walory, co w stolicy: dobrze przemy
ślaną grę zespołową, szybkość, kondycję i 
wyrównany poziom całej drużyny. Wyróż
nili się: Akimow, Ponomariew, obaj obroń
cy i skrzydłowi, których trudno było utrzy
mać. Ogólnie biorąc, poziom meczu był du
żo niższy niż w Warszawie.

pozycję, z miejsca ostro atakuje, lecz Ostrovia. 
technicznie lepsza, przerzuca się pod bramkę, go
ści. Przez 20 min. pracowita obrona Admiry roz
bija ataki gospodarzy, którzy zaprzepaszczają 
szereg dogodnych pozycji. Dopiero w 25 min. 
Młynarek wbija trzecią bramkę. Zawodnicy Ad
miry załamują się coraz bardziej. W 36 min. 
Chmielecki dostaje piłkę i pewnym strzałem 
zdobywa czwartą bramkę. Piłkę dostaje Chmie
lecki, podaję ją Jagielskiemu, który strzela o- 
statnią bramkę dnia. Ostatnie minuty nie przy
noszą zmiany i przy stanie 5:0, drużyny schodzą 
z boiska.•

Na wyróżnienie zasługują: Chmielecki, Bazia 
oraz pracowity Jakubowski.
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Zawody motocyklowe na olimpiadzie
Londyn. — Do Międzynarodowego Komitetu 

Olimpijskiego w Londynie wpłynęło pismo od Mię
dzynarodowej Federacji Motocyklowej z propozycją 
wprowadzenia zawodów motocyklowych do programu 
igrzysk olimpijskich.

W wypadku przyjęcia tej propozycji motocykliści 
startowaliby już na najbliższej Olimpiadzie, która 
odbędzie się w roku 1948 w Londynie.

Sparta — śląska Ostrava 6:0 (2:0)
Praga. — Puchar Czechosłowacji zdobyła w tym 

roku praska Sparta, pokonując zdecydowanie w fi
nałowym meczu Sla-ską Ostravę w stosunku 6:0.

USA — Kanada 121:20 w lekkoatletyce
Nowy Jork. — W meczu lekkoatletycznym Ka

nady ze Stanami Zjednoczonymi, zakończonym zwy
cięstwem USA 121:20 pkt. kobieca sztafeta kanadyj
ska na 4X110 y. osiągnęła czas 50,2, co jest nowym 
rekordem Kanady.

Erikson bije Stranda
Sztokholm. — Rewelacją międzypaństwowego 

meczu lekkoatletycznego Finlandia-»-Szwecja, wy
granego przez Szwecję w stosunku 114,5:68,5 był 
bieg na 1.500 m, w którym Szwed pokonał swego ro
daka, świetnego średniodystan-sowca — Stranda, w 
czasie 3:48,2. Czas osiągnięty przez Eriksona jest 
najlepszym wynikiem uzyskanym w tym roku na 
świecie na dystansie 1.500 m.

Anglia bije Francję 72:57 
w lekkoatletyce

Londyn. — Na Stadionie White City odbył się 
mecz międzypaństwowy w lekkoatletyce pomiędzy 
Anglią i Francją. W ogólnej punktacji wygrała An
glia w stosunku 72:57 pkt. Wyniki techniczne:

100 yardów: 1) Bailey (A) — 9,7, 2) Archer (A), 
' 3) Bally (F).

120 vardów p. pł: 1) Marion Bertra (F) — 15,1,
2) Powell (A), 3) Ommes (F).

220 yardów: 1) Archer (A) — 22,5; 2) Bally (F),
3) Lebas (F).

440 yardów: 1) Roberts (A) — 49,2, 2) Hugh (A), 
3) Santona (F).

440 yardów p. pł.: 1) Dr. Ede (A) — 55,8, 2) Ari- 
fon (F), 3) Prayer (F).

880 yardów: 1) White (A) — 1,599, 2) Wint (A), 
3) Doetel (F).

1 mila: 1) Wilson (A) — 4,17,8, 2) Hanbonne (F), 
3) Mosner (F).

3 mile: 1) Wooderson (A) — 13:57,0, 2) Pujazon 
(F), 3) Breistoffer (F).

Kula: 1) Beurnon (F) — 14,25, 2) Perdan (F) — 
13,41, 3) Byen (A) — 13.

Skok wzwyż: 1) Ks. Adedyin (A) — 193, 2) Pa- 
terson (A) — 193, 3) Antony (F) — 190,5 cm.

Piłkarze bułgarscy zwyciężają 
w Stalingradzie

Moskwa. — Przebywająca w ZSRR mistrzowska 
drużyna piłkarska Bułgarii „Lokomotywa44 rozegrała 
mecz z mistrzem piłkarskim Stalingradu, drużyną 
„Traktor44, złożonej z piłkarzy robotników ze słyn
nych stalingradzkich zakładów budowy traktorów.

Drużyna „Traktor44 należy do pierwszej ligi pił
karskiej ZSRR i w tegorocznych rozgrywkach o mi
strzostwo piłkarskie ZSRR kroczy na 8 miejscu.

Mecz piłkarski między „Lokomotywą44 a „Trakto
rem* 4 w Stalingradzie przyniósł zwycięstwo drożynie 
bułgarskiej w stosunku 4:2.

Widzów przeszło 14 tysięcy.

Sukces pływaczki radzieckiej
Moskwa. — W Dniu Wychowania Fizycznego 

pływaczka klubu sportowego „Wodnik44 przepłynęła 
60 km na Wołdze w czasie 11:37:37,1 godz.

Przed spotkaniami piłkarskimi drużyn 
robotniczych Polski i ZSRR

Moskwa. — W Komitecie dla Spraw Kultury Fi
zycznej i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR odbyła 
aię narada w sprawie organizacji szeregu spotkań 
Piłkarskich między drużynami Polski i ZSRR.

W naradzie wziął udział przewodniczący komitetu 
p. Romanow, przedstawiciel ambasady R. P. w Mo
skwie oraz członkowie polskiej delegacji sportowej.

W wyniku narady odbędzie się prócz tournee wy
jazdowego drużyny „Torpedo* 4 wyjazd kilku drużyn 
Piłkarskich radzieckich związków zawodowych 
(WCSPS), które rozegrają w Polsce mecze z druży
nami robotniczymi.

Kongres Międzynarodowej Federacji 
Lekkoatletycznej w Oslo

Oslo. — Mistrzostwa lekkoatletyczne Europy w 
Oslo odbędą się na stadionie Biset, mogącym po
mieścić 27.000 widzów. Wszystkie miejsca siedzące 
*ia stadionie są już wyprzedane.

Podczas mistrzostw odbędzie się posiedzenie Kon
gresu Międzynarodowej Federacji Lekkoatletycznej. 
F.erwsze posiedzenie Kongresu będzie miało miejsce 
We wtorek, 21 bm.. a następne po mistrzostwach w po
niedziałek. 26 bm. W kongresie weźmie udział 50 do 
60 delegatów.

Pływacy radzieccy w Czechosłowacji
Praga. — Startujący poza konkursem radzieccy 

Pływacy na mistrzostwach w Czechosłowacji osiąg
nęli doskonałe wyniki. Na 100 m stylem klasycznym 
Mieszków uzyskał czas 1:09,8 min. przed Bojczenką 
— 1:10.8. 100 m stylem dowolnym Uszakow przebył 
w czasie 1:00,6, Zigalow i Gajków pokazali wysoką 
klasę w skokach.

Wielki turniej piłki ręcznej 
w Katowicach

Katowice. — Na boisku Pogoni katowickiej ro
zegrany został dwudniowy turniej piłki ręcznej, któ- 
ry zgromadził 6 najlepszych zespołów śląskich. W 
8Potkaniach półfinałowych Pogoń (Katowice) poko
nała Opole Zachodnie (Katowice) — 14:1 (5:1), AKS 
(Chorzów)—WKS Siemianowice — 8:7 (po dogryw
ce). W finale Pogoń zwyciężyła AKS 11:5 (6:1). Ka- 
'owiczanie wykazali wysoki poziom techniczny, pier
wszorzędne zgranie i szybkie tempo gry.

Wśród wielkopolskich KKS1**
Przed igrzyskami sportowymi w Łodzi

Do najbardziej żywotnych klubów sporto
wych na terenie Wielkopolski, wykazujących 
dużą ruchliwość,' należą bezsprzecznie Kolejowe 
Kluby Sportowe, rozsiane po całym wojewódz
twie. Mimo, że tak jak wiele innych klubów 
sportowych i KKS'y musiały borykać się z o- 
gromnymi trudnościami finansowymi i organi
zacyjnymi w nowo odbudującym się państwie, 
notujemy dziś już pokaźną cyfrę 34 czynnych 
Kolejowych Klubów Sportowych na terenie po
znańskiej KOKP. Oglądamy kolej arzy-sportow- 
ców na boiskach, bieżniach, ringach i pływal
niach — prawie we wszystkich dziedzinach 
sportu.

Kluby kolejowe mogą dumne być nie tylko 
ze swej potęgi ilościowej, ale i z osiągniętych 
wyników sportowych, gdyż nietóre z nich na

Piłkarze CAFCw Polsce
WKS „Lublinianka**  — CAFC 1:1 (0:0)

W Lublinie został rozegrany mecz piłkarski pomię
dzy ligową drużyną cze>ską CAFC Praga a WKS „Lu
blinianka44. Już od pierwszych minut gry — dużą 
przewagę posiadają Czesi. Grają lepiej technicznie i 
doskonale operują głową. Do przerwy jednak żadna 
z drużyn nie może zdobyć bramki. Dopiero w 20 min. 
po przerwie Ruzyłło strzela wolnego, — przez mur 
ustawionych Czechów w róg bramki. Gra staje się co
raz bardziej żywa, gdyż Czesi starają się zremisować. 
Udaje się im to dopiero na kilkanaście minut przed 
końcem meczu. Na wyróżnienie zasłużył bramkarz 
czeski Jonak, z „Lublinianki44 Ruzyłło, Papreta i 
Skraiński. Widzów przeszło 5.000.

CAFC (Czechosłowacja)—KKS (Leszno) 
2:1 (1:0)

W ub. czwartek w Lesznie gościła czeska drużyna 
CAFC z Pragi, rozgrywając z tamtejszą drużyną ko
lejową towarzyskie apotkanie, które jak na tamtej
sze stosunki zgromadziło rekordową ilość widzów 
ponad 5 tysięcy.

Zwyciężyła lepsza technicznie drużyna zagranicz
na, której miejscowi przeciwstawili niezwykłą ołiar- 
ność i ambicję. Gra prowadzona była w żywym tern- 

Z boisk śląskich
Polonia (Bytom) — Ruch (W. Hajduki) 5:1 

(1:0). Mecz dcydujący o mistrzostwie grupy kl. 
A. Do przerwy gra raczej wyrównana, po przer
wie Polonia opanowała boisko. Zwycięzcy wy
kazali dobrą formę.

RKU Sosnowiec — Pogoń (Katowice). 3:1 (2:1). 
Ładne zwycięstwo wojskowych. Widzów 6000 
osób.

RKU Zablocie — BKS Biała 3:1 (2:1). Gra na 
słabym poziomie, do czego przyczyniło się nie 
odpowiednie boisko.

ZZK 22 Peron — Siemianowiczanka 6:3 (1:3). 
Sensacyjne zwycięstwo C klasowej drużyny nad 
A kl. Siemianowiczanką.

'Wyścig motocyklowy wzdłuż Wisły
W Toruniu odbył się wyścig motocyklowy pod 

nazwą „Wzdłuż Wisły". Trasa wynosiła 90 km, 
od brzegu Wisły w Toruniu do Brdy i spowro- 
tem.

W poszczgółnych kategoriach zwyciężyli: 
I kat. 100 ccm 1. Kasprzak (Toruński Klub Mo
tocyklowy) 1:41.40 godz.1 11 kat. do 150 ccm 
1. Pokorniecki (TKM) 1:23,50. Pozostałych 5 
maszyn startujących w tej kategorii biegu nie 
ukończyło. TH kat. do 200 ccm 1. Grvzakowski 
(TKM)'1:12,30 godz. IV kht. do 350 ccm 1. Szat
kowski (Olimpia Grudz.) 1:04 godz. V kat. do 
500 ccm. Z 4 maszyn startujących biegu nie 
ukończyła żadna z powodu licznych defektów, 
przyczem dwaj zawodnicy ulegli poważniejszym 
okaleczeniom.

Piłkarskie mistrzostwa śląska 
Opolskiego

Bytom (kor. wł.) Rozgrywki o mistrzostwo 
automicznego podokręgu Opolskiego ZPN, roz
grywane były w pięciu grupach. Obecnie mi
strzowie gru-p walczą o tytuł mistrza Podokręgu. 
Po dotychczasowych rozgrywkach prowadzi w ta
beli RKS Szombierki, przed Liniarnią (Bytom), 
Piastem (Gliwice), Lwowianką (Opole) i Ćraco- 
vią. Największe szanse na zdobycie tytułu mi
strza i prawo reprezentowania Opola w mistrzo
stwach Polski posiada RKS Szombierki (Bytom).

Trzy najlepsze drużyny Opolszczyzny wejdą 
do A ki. SI. OZPN-u. Będą nimi najprawdopo
dobniej RKS Szombierki, Piast i Liniamia. (z. o.)

Śląscy piłkarze — „emigranci**
Katowice (kor. wl.) W związku ze zbli

żającym się sezonem jesiennym, wśród piłkarzy 
śląskich obserwujemy duże zmiany barw klubo
wych. I tak z czołowych piłkarzy śląskich:

Dawidowie/ i ZJanin b. ligowi gracze lwowskiej 
„Pogoni" zasilili bytomską „Polonię".

B. ligowcy Giemza. Przycherek i Moryz — 
nowrócili z zagranicy i zasilili rodzimy Ruch (W. 
Hajduki). Zakrzewski (Ligocianka) — reprez. 
pomocnik śląski, wstąpił do Ruchu.

Również b. reprezentant Polski Michalski (Na
przód Lipiny) wzmocni Ruch.

Bożek — jeden z najlepszych napastr/kńw 
śląskich (ZZK Katowice) — nosi się w dalszym 
ciągu z zamiarem zmiany barw klubowych

Cholewa — b. zawodnik krakowskiej Wisły — 
po otrzymaniu po otrzymaniu pracy w Chorzo
wie, wstąpił do tamtejszego AKS u.

Kubocz (Naprzód Lipiny) — świetnie zapowia
dający się napastnik wstąpił do AKS Chorzów.

Wiadomości o zamierzonej „emigracji" Spo- 
dzieji, Pytla, Barańskiego i Andrzejewskiego z 
chorzowskiego AKS do katowickiej Pogoni — 
podajemy jedynie z obowiązku dziennikarskiego 
— odnosząc się do njej sceptycznie. (z. o.).

leżą nie tylko do czołowych w okręgu, ale i w 
Polsce.

Na pierwszym miejscu kroczy KKS - Poznań, 
którego drużyna piłki nożnej wraz z Wartą 
pretenduje do tytułu mistrza okręgu. Słynna 
piątka koszykarzy — mistrz Polski — znaną 
jest nie tylko w Polsce, ale i w całej Europie. 
Również drużyna szczypiorniaka dzierży tytuł 
mistrza Polski na rok 1946. Zdobyte tytuły 
mistrzowskie przez te zespoły są tym zaszczyt- 
niejsze, że mają one poważnego rywala miej
scowego w KS Warta. Jeszcze, jeden laur dla 
poznańskich kolejarzy w roku bieżącym zdobył 
Kluj Jan, który bijąc doskonałych kolarzy war
szawskich, przywdział amarantową koszulkę z 
Biały Orłem jako mistrz Polski na roku 1946 w 
wyścigu szosowym na 200 km.

pie. przy czym goście demonstrowali piękną grę ze
społową. szczególnie zaś doskonałą grę głową.

W pierwszej połowie gry Czesi narzucają ostre 
tempo i spychają KKS do defensywy i już w 5 min. 
zdobywają prowadzenie ze strzału lewoskrzydłowe- 
go. Po przerwie KKS otrząsnął się z nerwowości i po
czął coraz częściej zagrażać bramce gości, lecz znów 
w pierwszych minutach pada druga bramka dla' go
ści ze strzału środkowego napastnika. Honorowy 
punkt dla gospodarzy pada w 35 min. ze strzału Ha- 
niocha II. po podaniu Nordmana.

Sędziował poprawnie p. Krzyżaniak z Poznania.

CAFC (Praga) — Repr. Ostrowa 1:0
Rozegrany w sobotę w Ostrowie mecz międzynaro

dowy zakończy! się nieznacznym zwycięstwem cze
skiej drużyny, która zajmując w praskiej A-klasie 
środkowe miejsce, nie jest specjalnie groźnym prze
ciwnikiem.

Mecz stał na dobrym poziomie, przy czym Czesi 
przewyższali technicznie Ostrowian, którzy ambicją 
i ofiarnością starali się dorównać gościom. Gra na 
ogól wyrównana.

Sędziował dobrze ob. Michaś. Zainteresowanie me
czem było ogromne, czego dowodem jest rekordowa 
liczba widzów 6 tysięcy.

Międzynarodowe mistrzostwa tenisowe 
Polski w Sopocie

Sopot. — W dniach od 12—18 sierpnia odbędą 
się w Sopocie międzynarodowe mistrzostwa Polski w 
tenisie. Poza czołowymi tenisistami polskimi mają 
wziąść w nich udział Czesi w składzie: Solcowa, Par- 
mowa, Zabrodki, Solo, Parma i Titel oraz zespół wę
gierski: Szigeti, Asboth i Kermeczi.

Mistrzostwa Polski w tenisie
Katowice. — W dniach 27 sierpnia do 1 wrze

śnia odbędą się w Katowicach 20-te narodowe mi
strzostwa Polski w tenisie.

Wisła i Cracovia na czele
Kraków. — W meczu o mistrzostwo klasy „A“, 

Cracovia odniosła rekordowe zwycięstwo nad Sende- 
cją, zwyciężając Ją 17:0 (8:0) i wysuwając się tym 
samjm na czoło tabeli w grupiej drugiej. Bogatym 
łupem bramkowyn: podzielili się: bracia Rozankow- 
scy, Szeliga i Kopacz oraz środkowy pomocnik Par- 
pan. Mecz miał charakter treningi na jedną bramkę. 
Leader grupy drugiej Wisła odniosła również wysoko- 
cyfrowe zwycięstwo na chrzanowskim „Fabl okiem", 
wygrywając 8:0 (2:0) i utrzymała się tym sa.nym na 
czele tabeli w swojej grupie bez straty punktu w 
8-tn u dotychczasowych spotkaniach.

Dotychczas leader grupy KS „Zwierzyniecki**  od
niósł z trudem wywalczone zwycięstwo nad „Koroną" 
2:1 (2:0).

Wandor zwycięża w biegu kolarskim 
Kraków—Katowice—Kraków

Kraków. — W rozegranym na dystansie około 
160 km wyścigu k< larskim na przestrzeni Kraków— 
Katowice—Kraków imponujące zwycięstwo z prze
wagą około 6 km odniósł doskonały kolarz krako
wski Wandor, który łącznie z warszawianinaini Ka- 
piakiem i Wójcikiem eta.iowił przez cały czas czo
łówkę wyścigu, wygrywając już pierwszy finisz na 
półinetku w Katowicach. W drodze powrotnej Wan
dor „urwał się" już za Mysłowicami i zwiększając 
dystans między poztstałymi dwoma kolarzami, przy
był na metę w czasie o 6:12 min. lepszym od Kapia- 
ka, 3) Wójcik, 4) Rudert, 5) Rzeżnicki. Startowało 
21 zawodników, bieg ukończyło 17.

Piłkarze „Morawskiej Ostrawy" 
na Śląsku

Katowice. — Piłkarska drużyna KS „Morawska 
Ostrawa44 rozegrała na Śląsku dwa mecze. W spot
kaniu w Bytomiu z tamtejszą „Polonią44 goście uzy
skali wynik nierozstrzygnięty 3:3 (1:0). Bramki dla 
„Polonii44 uzyskali- Matyas — 2 i Kazimierowicz — 
1. Gra stała aa wysokim poziomie z lekką przewagą 
drużyny gospodarzy. która znajduje się obecnie w 
bardzo dobrej formie. „Polonia44 „przestrzeliła44 rzut 
karny, egzekowany przez Szmida.

W niedzielę na stadionie chorzowskim drużyna 
AKb uzyskała nad Czechami wysokie zwycięstwo w 
stosunku 7:0 (2:), demonstrując świetną grę ataku. 
Czesi wytrzymali tempo tylko w pierwszej połowie 
gry,, po przerwie widoczne było u nich zmęczenie 
ciężkim meczem w Bytomiu. Po trzeciej bramce 
„Morawska Ostra a4, załamała się i przestała być 
przeciwnikiem, z którym należałoby się liczyć na 
bo*SKu.

Stołeczna Rada Narodowa 
pomaga lekkoatletom

Warszawa. — Prezydium Stołecznej Rady Na- 
rodowej uchwaliło wyasygnować sumę zł 40.000 dla 
zawodników warszawskich wyjeżdżających na lekko 
atletyczne mistrzostwa Europy do Oslo.

Sekcja zapaśnisza na tutejszym terenie jest 
bezkonkurencyjną. Osiągnęła ona kilka sukce
sów na obcych matach. Również i bokserzy 
dają o sobie znać, wśród których na czoło wy
bijają się Gorączniak i Czerwiński. Po począt
kowych trudnościach lekkoatletki i lekkoatleci 
wykazali ostatnio ożywioną działalność, a bio
rąc pod uwagę młody narybek, jaki sekcja ta 
posiada, należy i tu niebawem oczekiwać suk
cesów. Ostatnio założona sekcja motocyklowa 
liczy już 180 maszyn.

KKS Gniezno, który posiada 8 sekcji, jest 
najruchliwszym po Poznaniu. Posiada dobrych 
koszykarzy, lekkoatletów, i hokeistów ziem
nych, odnoszących szereg sukcesów na tutej
szym terenie.

W POZPN przeznaczonych jest 20 drużyn 
kolejowych, z których drużyna leszczyńskiego 
KKS'u obok poznańskiego bierze udział w roz
grywkach klasy A o mistrzostwo okręgu. Z 
dalszych . wymienić należy — Jarocin, Krzyż, 
Gostyń, Kościan, Wrześnię i Rawicz.

Mówiąc o kolejowych klubach sportowych 
ńie można pominąć KKS-Krotoszyn, który posia
da jedną z silniejszych i bardzo żywotnych sek
cji pływackich w okręgu poznańskim z doskos 
nałą pływaczką Janasówną na czele.

W roku bieżącym Referat WF przy DOKP 
szedł po linii umasowienia i rozpowszechnienia 
sportu wśród kolejarskiej braci, lecz nieba
wem przystąpi do akcji podniesienia poziomu 
i podciągnięcia wzwyż wszystkich uprawia
nych dziedzin.

Stoimy przed ogólnopolskim „Świętem Kole
jarza", w ramach którego odbędą się w Łodzi 
w czasie od 15—18 sierpnia igrzyska sportowe 
kolejarzy. W ubiegłym roku w ogólnej punk
tacji pierwsze miejsce zdobył okręg poznań
ski. Czy powtórzy sukces ten i w tym roku —* 
zobaczymy.'

Dziś już wiemy, że na podbój Łodzi wyruszy 
z Poznania ekipa złożona z 128 osób, pod pieczą, 
p. Muszyńskiego, referenta w. f. przy tut. 
DOKP — składająca się z piłkarzy, lekkoatle
tów, kolarzy, drużyn siatkówki i koszykówki 
oraz ciężkich atletów.

Drużyna piłkarska oparta będzie na poznań
skim KKS ie, zasilona graczami Leszna i Jaro
cina. Przedstawiać ona będzie groźnego prze
ciwnika i ma niewątpliwe szanse zdobycia pier
wszego miejsca.

Lekkoatleci mają również dużo szans, jeśli 
zważy się osiągnięte wyniki w Poznaniu i o ile 
w wyprawie znajdzie się Karol Hoffmann, który 
uzyskał by' sam kilka pierwszych miejsc. Ż 
uwagi na prawdopodobny ^yjazd do Oslo, start 
jego w Łodzi jest wątpliwy. Komenda (Poznań) 
i Szymański (Leszno) winni zająć czołowe miej
sce W sprintach, Kalinowski będzie miał coś do' 
powiedzenia w skokach, zaś Helak w biegu na 
5000 m. Poza tym lekkoatleci Jarocina, Go
stynia, Wolsztyna i innych miast osiągają rów
nie niezgorsze wyniki.

Wśród pań dużo do powiedzenia będzie mia
ła Tabaczanka z Gniezna w skoku wzwyż oraz 
pchnięciu kulą, Wichtowska z Poznania w bie
gu na 60 m oraz w skoku w dal.

Drużynę koszykówki reprezentować będzie 
mistrz Polski KKS Poznań; nie potrzeba tu też 
żadnych komentarzy, gdyż doskonali koszyka
rze wyjadą w swym najsilniejszym składzie i 
będą bez konkurencji.

Drużyna siatki panów oparta będzie na gra
czach Gostynia, zasilona poznańskimi, zaś ze
spół pań składać się będzie z zawodniczek Ja
rocina, Gniezna i Poznania.

Z bokserów poważniejszą rolę odegrać po
winni przede wszystkim Czerwiński i Gorącz
niak. Bokserzy będą mieli silnych konkuren
tów w okręgach poznańskim i warszawskim.

Duże szanse mają kolarze poznańscy, aczkol
wiek pojadą bez mistrza Polski Kluja, który wy- 
jedzie na mistrzostwa Europy do Szwajcarii. W 
Łodzi startować będą Kaczmarek, Frąckowiak 
i Komorniczak, którzy nie powinni zawieść.

Zapaśnicy poznańscy nie będą mieli konku
rencji — stoczą oni tylko walki pokazowe.

Reasumując powyższe, okręg poznański wi
nien powtórzyć sukces ubiegłoroczny i wrócić 
do Poznania z tytułem mistrzowskim. Byłoby 
to ukoronowanie całorocznej usilnej pracy nad 
rozpowszechnieniem sportu. (wr) *

II Święto Sportowe Kolejarzy w Łodzi
W bieżącym tygodniu Łódź będzie świadkiem IŁ 

Święta Sportowego Kolejarzy. Udział w zawodach 
bierze 10 okręgów, a mianowicie: Warszawa, Łódź, 
Poznań, Kraków, Katowice, Lublin, Gdańsk, Szcze*  
cin. Wrocław, Olsztyn. Piłka nożna będzie reprezen
towana przez takie kluby jak: KKS Poznań. KKS Po
morzanin, KKS Brda, ZZK Łódź, ZZK Katowice, 
ZZK Siedlce, KK**  Olsza i inne. Z drużyn zagranicz
nych wystąpią: Zeleznicary Bratislawa — Czechy.

W grach sportowych wystąpią także reprezeuiacjo 
Ok»ęau i reprezentacje drużyn zagranicznych Skska- 
Ostrawa (mistrz Moraw) araz Zekznicary. Zawody 
kolarskie odbędą się z udziałem najlepszych zawo- 
dtrków polsk’ch: Kluj — KKS Poznań, Wrzesiński 
i Wójcik — KKS Orzeł i wielu innych. Boks repre
zentowany będzie przez zespoły poznańskie-, war
szawskie, oraz Katowice (Tarnowskie Góry).

Zawody odbędą się pod protektoratem ministra 
Rabanowskiego.

Sopot — Bydgoszcz w tenisie 8:1
Bydgoszcz. — Na kortach Milicyjnego KS w 

Bydgoszczy odbyło się międzyokręgowe spotkanie te
nisowe z cyklu rozgrywek o drużynowe mistrzostwo 
Polski. Sopot odniósł zdecydowane zwycięstwo nad 
Bydgoszczą, wygrywając w wysokim stosunku 8:1.

Wyniki techniczne: Gra pojedyncza mężczyzn: —■ 
Steszewski (Bydg.)—Korneluk (Sop) 4:6, 3:6; Bo- 
janowski (B)—Mrokowski (S) 1:6. 3:6; Szumiński 
(B)—Hryniecki (S) 4:6, 3:6; Nowak (B)—Chojnacki 
(S) 4:6, 6:3, 6:4-

Gra podwójna mężczyzn: Korneluk i Mrokowski 
(Sj pokonali Steszewskiego i Szumińskiego 6:1, 8:6.

Gra pojedyńcza koh;et: Bielawska (B)—Niewia
domska (S) 6:3, 5:7, 1.6.
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Dąb 1940 — KKS (Kościan) 3:2 (2:1)
Kościan. — W dniu 4 bm. bawiła w Kościanie 

^piłkarska jedenastka poznańskiego Dębu, rozgrywa
jąc spotkanie z tamtejszym KKS-cm. Do meczu tego 
drużyna poznańska wystąpiła z trzema graczami.,re
zerwowymi, mimo to jednak po zademonstrowaniu 
gry na wysokim poziomie technicznym rozstrzygnęła 
spetkanie to na swoją korzyść. Bramkami podzielili 
się: Kaliski II — 2, Krvszczvński — 1 dla Dębu, dla 
KKS środkowy napastnik i lewy łącznik.

Zawody pływackie KKS Krotoszyn — 
RKS „San" Poznań w Krotoszynie
W ub. niedzielę odbyły się w Łazienkach 

Miejskich w Krotoszynie zawody pływackie 
pomiędzy KKS-Krotoszyn a RKS „San" z Pozna
nia. Wyniki są następujące: Bieg na 100 m 
pań w stylu klas.: 1-sze miejsce uzyskała’Ur
szula Janasówna (KKS) czas 1.38.3. Jest to nie
oficjalne pobicie dotychczasowego rekordu pol
skiego. 2) B. Miklasówna (San), 3) Szulcówna 
(San). Bieg na 100 m panów w stylu dowol
nym: Gronowicz (KKS) 1.15.8. 2) Gromadziński
(San), 3) Jakubiak (San). Bieg na 100 m panów 
w stylu klas.: Budziński, Sut i Gawlak (wszy
scy KKS). 100 m dla pań w stylu wznak: Jana
sówna (KKS) 1.45.9, G. Młynarzówna (KKS) i 
Szulcówna (San). Bieg na 100 m wznak d[a 
panów: Kropiński (San) czas 1.37.8, Kurnatow
ski (San) i Szlachta (KKS). Bieg na 100 m pań 
w stylu dowolnym: Durczewska, Kwiatkowska, 
Szulcówna (wszystkie z RKS „San"). Sztafeta 
3 razy 100 m panów w stylu zmiennym: pierw
sze miejsce KKS - Krotoszyn 4.23.5, drugie ze
spół „Sanu". Sztafeta 3 razy 100 m styl zmien
ny dla pań: pierwsze i drugiej miejsce „San". 
Sztafeta 4 razy 100 m w stylu klas, panów: 
pierwsze miejsce KKS 6.28.6, drugie „San". 
Sztafeta 4 razy 100 m styl klas, dla pań: pierw
sze miejsce „San", drugie KKS. Sztafeta 5 ra
zy 50 m styl dowolny dla panów: zwyciężył 
„San" (czas 2.54.7). Członkowie KKS Szlachta 

-i Gronowicz wykonali kilka skoków pokazo
wych. Zawody zakończył mecz piłki wodnej, 
który dał zwycięstwo gospodarzom 3:2. W ogól
nej punktacji zwyciężył KKS - Krotoszyn 
277:254. W nadprogramowym biegu młodzików 
na 100 m zwyciężył 7-letni Maciej Sroczyński 
(KKS) czas: 2.45.4. Nie wszyscy zawodnicy 
byli w formie, szczególnie w zespole gospo
darzy. Publiczność dopisała. (wje)

Gniezno. W sprawozdaniu z zawodów ko
larskich w Gnieźnie z okazji jubileuszu Pol
skiego Klubu Kolarzy pominięto bieg o mi
strzostwo toru dla kategorii kart wyścigowych. 
Zwycięzcą w tej kategorii został H. Pełczyński 
(PKKG), który uzyskał czas 43,1 przed Stan. 
Wydarkiewiczem (KS Stomil) 45,0 i Edw. Szu- 
bargą (KKS Poznań) 45,2.

Kluj Jan (KKS Poznań) zdobył mistrzostwo 
toru w kategorii licencjonowanych i uzyskał 
najlepszy czas dnia 42,6 sek.

Kalisz. — Siarattiem Komitetu PW i WF zorga
nizowano rozgrywki w siatkówkę, koszykówkę i 
szczypiorniaka o wyłonienie mistrzów m. Kalisza. 
Poszczególne gry dały następujące wyniki:

Siatkówka pan' RKS Garbarnia—Dziew. KS 2:0 
(15:7, 15:5); RKS Garbarnia—RKS Bielarnia 2:0 
(15:1, 15:1); RKS Bielarnia—Dziew. KS 2:1 (15:4, 
11:15, 15:9).

Siatkówka panów: RKS Garbarnia—RKS Bielarnia 
2:9 (15:13, 15:9); Kat. Stów. Młodz.—RKS Bielarnia 
2:1 (15:13, 8:15, 15:13).

Koszykówka panów: RKS Bielarnia—KSM 30:22 
(16:8).

Szczypiorniak: KSM—RKS Bielarnia 9:4 (5:1).

| KOMUNIKATY |
RKS San — Cracovia

Dnia 15 bm. o godz. na pływalni w Sołaczu odbę
dzie się półfinałowy mecz piłki wodnej o mistrzo
stwo Polski. Z uwagi na wyrównany poziom obu dru
żyn, mecz ten zapowiada się bardzo interesująco.

W przedmeczu spotykają się rezerwy; poza tym 
odbędą się skoki z wieży i humorystyczne.

HCP — KS „Fablok" (Chrzanów)
W czwartek, 15 hm. o godz. 18-tej na boisku War

ty odbędą się ciekawe zawody piłkarskie pomiędzy 
drużynami KS Fablok z Chrzanowa i KS „II. Ce
gielski".

K. S. HCP. — Sekcja piłki ręcznej podaję do 
wiadomości, że w środę, dnia 14. bm., o godz. 
15,30 odbędzie się zebranie sekcji w sali sto
łówki, ul. Daszyńskiego 136 (gtpach dyrekcji).

Z uwagi na zmianę zarządu sekcji i zbliża
jące się mistrzostwa Okręgu obecność wszyst
kich zawodników konieczna.

K. S. „Zjednoczeni". W środę, dnia 14 sierpnia 
br. o godz. 19-tej odbędzie się plenarne zebranie 
sekcji bokserskiej w szatni na kortach własnych 
przy ul. Grunwaldzkiej 31. Na zebraniu nastąpi 
uzupełnienie kierownictwa sekcji, po czym trener 
obyw. Wolniakowski uzgodni treningi bokserów, 
które się odbywać będą w nadchodzącym sezonie. 
Zarząd wzywa wszystkich zawodników czyn
nych do punktualnego przybycia. Sympatycy 
milie widziani.

K. S. „Zjednoczeni". Treningi sekcji piłkar
skiej odbywają się regularnie we wtorki i czwart
ki od godz. 18-tej na boisku przy ul. Bukow
skiej pod fachowym kierownictwem trenera Da- 
berta Romana oraz kierownika sekcji Ruszkie- 
wicza.

Wzywa się wszystkich zawodników czynnych 
o punktualne przybycie. Zapisy nowych zawod
ników można zgłaszać u kierownika sekcji w 
czasie treningów.

Legia (Warszawa}
"W sobotę i niedzielę odbyły się w Poznaniu na 

koltach „Zjednoeztnych44 przy ul. Grunwaldzkiej za
wody tenisowe z cyklu rozgrywek o drużynowe mi
strzostwo Polski, pomiędzy zespołem WKS „Legia44 
(Warszawa) a mistizem okręgu poznańskiego KS Zje
dnoczeni. Mecz zakończył się zdecydowanym zwycię
stwem tenisistów warszawskich, którzy wystąpili z 
Zofią Jędrzejowską i Hebdą, natomiast bez Bełdow- 
skiego. Najlepszym zawodnikiem gości był rutynowa
ny Hebda, w druArie gospodarzy jedynym pewnym 
i pełnowartościowym zawodnikiem był Piątek.

Wyniki poszczególnych gier były następujące:
Single panów: Jelonek (L)—Fraszewski 4:6, 6:4, 

6:3. Poznańczyk był bliski zwycięstwa — załamał się 
jednak. Hebda (L)—Piątek 6:3, 6:3. Piątek pokazał 
kilka pięknych mgrań — olbrzymia rutyna Hebdy 
zadecydowała jednak o wyniku spotkania. Piątek— 
Jelonek (L) 6:4, 7 5. Poznańczyk zdobył pierwszy 
punkt dla swych barw. Hebda—Fraszewski 6:0, 6:1. 
Warszawianin panował bezapelacyjnie na korcie.

— Zjednoczeni 7:2 
[ Juniorzy: Kudliński (L)—Drożdżyński Z. 6:0, 6:2. 
j Celiński (L)—Drożdżyński A. 6:1, 6:2. Juniorzy Zje

dnoczonych wypadli bardzo słabo.
W grze pojedynczej pań Zofia Jędrzejowska (L) 

zwyciężyła Jaśkowiakównę 6:4, 6:4. Poznanianka 
grała bardzo nerwowo, zawodząc w decydujących mo
mentach.

W grze mieszanej para warszawska Z. Jędrzejow
ska i Hebda pokonała Jaśkowiakównę i Piątka 7:5, 
6:3. Para gości grała bardzo ładnie, szczególnie zaś 
Hebda, który przytomnie wykorzystywał wszystkie 
błędy pary poznańskiej.

W grze podwójnej panów „Zjednoczeni44 zdobyli 
niespodziewanie drugi punkt. Piątek i Ruszczyński 
pokonali warszawian Hebdę i Challiera w trzech se
tach 3:6, 6:4 i 6:4. Mocnymi punktami obu zespołów 
byli Hebda i Piątek, od poziomu których dużo od
biegali ich partnerzy. Spokojna i skuteczna gra Piąt
ka w ostatnim secie zadecydowała o zwycięstwie pa
ry poznańskiej. (al)

Szkolą się nowe kadry harcerzy-żeglarzy
W harcerskim ośrodku wodnym Hufca Wilków 

Morskich w Kiekrzu pod Poznaniem został zorgani
zowany przez Komendę Chorągwi WJkp. w dniach 
od 1 do 31 sierpnia, I. powojenny kurs żeglarski na 
stopień sternika jachtowej żeglugi śródlądowej. Kurs 
zgromadził 50 harcerzy z całego terenu Polski, przy 
czym bardzo licznie są reprezentowane drużyny wo
dne z Ziem Odzyskanych jak: Szczecina, Zielonej Gó
ry, Bytomia, Świebodzina oraz dalszych terenów 
Polski: Lublina, Tarnowa, Bielska oraz Wielkopolski. 
Program kursu obejmuje teorię i praktykę żeglarską 
na jachtach śródlądowych, morskich oraz szalupach 
morskich, naukę pływania, wiosłowania, ćwiczenia z 
techniki harcerskiej oraz wiadomości ogólne o mo
rzu z dziedziny historycznej i geograficznej. Komen
dantem kursu jest sternik jachtowej żeglugi morskiej 
harcmistrz E. Witczak oraz grono doświadczonych 
instruktorów Harc.-Hufca Wilków Morskich. Kurs 
posiada do dyspozycji 10 jachtów oraz 2 szalupy, 
który to tabor umożliwia równoczesne szkolenie 
wszystkich uczestników na różnych typach łodzi. 
Uczestnicy kursu wykazują duże zainteresowanie w 
technice żaglowania, która w ogólnym programie 
wyszkoleniowym harcerskich drużyn wodnych, trak
towana jest nie wyłącznie jako sport, lecz przede 
wszystkim jako środek zdobywania tężyzny moralnej 
i fizycznej, mającej na celu w walce z żywiołem wo
dnym kształtowanie prawdziwie silnych i odważnych

>rf>lOOMOŚCf JF

Regaty wioślarskie na Gople
W niedzielę, 4 sierpnia, odbyły się na jeziorze Go- 

pło w Kruszwicy międzykluibowe regaty wioślarskie 
z udziałem klubów wioślarskich Bydgoszczy, Grudzią
dza, Płocka, Barc na i Kruszwicy.

Ze względu na silny wiatr i wysoką falę nie zdo
łano przeprowadzić całkowitego programu, z powodu 
wycofania się dużj załóg.

Biegi odbywały się na trasie długości 2000 m, dla 
pań i młodzieży tia 1200 m.

Czwórki półwyścigowe dla młodzieży: 1) BTW 
Bydgoszcz w czasie 5,59 min.; 2) TW Płock. — 
Dwójki podwójne pół wyścigowe: 1) KW „Gopło44 
(Kruszwica) 8,26- 2) KW Barcin. — Czwórki półwy- 
ścigowe pań: 1) KKW Bydgoszcz — 5,47; 2) BTW 
Bydgoszcz. — Cswórki młodszych: 1) TW Płock — 
8,32; 2) KKW Bydgoszcz. — Czwórki półwyścigowe 
nowicjuszy: 1) Klub. W. Gopło (Krasawica — 
9,10,4; 2) KKS WMa (Grudziądz). — Ósemki nowi
cjuszy: 1) BTW Bydgoszcz — 8,7; 2) KKW Byd
goszcz. — Jedynki nowicjuszy: 1) Papis BTW Byd
goszcz — 11,52; 2/ Zarębski TW Płock. — Czwórki 
półwyścigowe: I) KW Barcin — 8,39; 2) KW Gopło.

Główny bieg regat, wyścig ósemek, po emocjonują
cej walce wygrabi osada BTW 6,59 przed KKW Byd
goszcz.

Inowrocław. — Rewanżowy mecz piłkarski, 
rozegrany w Ii;r Wrocławiu pomiędzy KS Grom 
(Gdynia) a KKS (Inowrocław) zakończył się zasłu
żonym zwycięstwem KS Gromu w stosunku 4:1 (2:0).

W przedmeczu juniorzy KS Grom pokonali junio
rów KKS w stosunku 10:2 (4:1).

Zawody kolarskie i motocyklowe 
we Wrocławiu

Na betonowym torze we Wrocławiu odbyły się 
pierwsze zawody kolarskie i motocyklowe, zorgani
zowane staraniem kolarskiego klubu „Sieć44 przy ga
zowni miejskiej. W poszczególnych konkurencjach 
zawodów kolarskich uzyskano następujące wyniki: 
bieg: 50 okrążeń dla seniorów: 1) Janicki Bronisław 
(Sieć) — 17:11,2; 2) Janicki Jan (Sieć) — 17:13,1; 
3) Terlikowski (IKS Wrocław) — 17:13,6.

W biegu klasy B — 40 okrążeń toru: 1) Nalazek 
w czasie 17:34,4; 2) Ha duła — 17:50,2.

W konkurencji żeńskiej bieg na 10 okrążeń: 1) Mu
siał Henryka — 4:24,1; 2) Musiał Wanda — 4:51,1.^ 
W zawodach motocyklowych biegi prowadzone były 
w dwóch grupach po 100 ccm i 200 ccm.

W ogólnej klasyfikacji biegu „setek44 wygrał Bą- 
kowski w czasie 1:13, przed Gajdeckim 1:40,2 i Ko- 
ziakiewiczem 1:55,3.

W kategorii 200 ccm w ogólnej klasyfikacji wygry
wa Kasprzycki „Transportowiec44 (Wrocław) w cza
sie 1:04,3 2) Ejzeche —.1:12,1; 3) Szczot — 1:54,4. 
Poza konkursem Takowski na Zuendappie 125 ccm 
przybył w czasie 1:46,2, przed Szczotem jadącym na 
dwusetce- Zawody wywołały duże zainteresowanie 
i zgromadziły liczne rzesze mieszkańców Wrocławia.

Jelenia Góra. — Podczas swego pobytu na 
Dolnym Śląsku drużyna ZZK z Łodzi rozegrała mecz 
piłkarski w Jeleniej Górze z KS „Ruch44. Mecz za
kończył się zwycięstwem ZZK w stosunku 7:1 (4:0).

charakterów; ponadto wzbudzenie umiłowania do 
twórczej pracy dla polskiego morza, na wszystkich 
jego odcinkach i to nie tylko ideologiczno-propagan- 
dowych, ale w twardej pracy bezpośredniej w odbu
dowie odzyskanego wybrzeża. Ponadto absolwenci 
harcerskich kursów żeglarskich, to nowe kadry wy-, 
szkolonych harcerzy, przygotowanych do walki z gro
źnym żywiołem wodnym, którzy niejednokrotnie już 
dali dowód swej odwagi i poświęcenia w akcji prze
ciwpowodziowej oraz ratowniczej. Wielu z tych har
cerzy po przeszkoleniu na kursach morskich, wstę
puje do Marynarki Wojennej lub Handlowej, poświę
cając się całkowicie służbie morskiej, inni pracy za
wodowej na umiłowanym wybrzeżu.

W okresie trwania kursu, komenda urządza w każ
dą niedzielę dla przybyłych gości, interesujących się 
pracą harcerzy żeglarzy, rejsy na jachtach oraz pię
kne i pomysłowo zorganizowane ogniska harcerskie. 
Społeczeństwo poznańskie, które z żywym zaintere
sowaniem obserwuje pracę harcerską i bierze w niej 
coraz liczniejszy udział, niewątpliwie skorzysta z 
okazji bezpośredniego zetknięcia się z nią i odwie
dzi harcerski ośrodek wodny w Kiekrzu, wynosząc 
ze sobą zadowolenie i przeświadczenie, że harcerze- 
żeglarze wolnego czasu od zajęć szkolnych lub zawo
dowych nie marnują, lecz twardą pracą wykuwają 
potęgę morską Poiski.

(emjot.)

Wyścigi motocyklowe w Bydgoszczy
Bydgoszcz. Na Stadionie Miejskim w 

Bydgoszczy odbyły się zawody, zorganizowane 
przez sekcję motocyklową BKS „Polonia". Na 
odbudowanym torze żużlowym, który przed woj
ną uchodził za jeden z najlepszych w Polsce, 
odbyło się 6 biegów.

W kat. I do 125 ccm zwyciężył po 3 okrąże
niach Szczurowski 1:47,2 min. Kat. II do 200 ccm 
(5 okrążeń) 1. Śmigiel 2:51,6 min. Kat. III do 250 
ccm (7 okrążeń) 1. Bociek 3:47,8 min. Kat. IV 
do 350 ccm (10 okrążeń) 1. Kraszewski 5:40 4 
min. Kat. V do 500 ccm (10 okrążeń) 1. Przy- 
byłka 5:37 min.

Bieg zwycięzców (5 okrążeń) wygrał Bonin na 
„Triumfie" 250 ccm, w czasie 2:48,6 min. przed 
Przybyłką, Kraszewskim i Szczurkowskim,

Najlepszy czas dnia zyska! por. Bociek, przeby
wając jedno okrążenie w czasie 32,5 sek.

Należy zaznaczyć, iż pierwsze powojenne mi
strzostwa motocyklowe Polski odbędą się w Byd
goszczy.

TS „Wisła" — WKS „Legia" 4:2 (2:0)
Warszawa. — Rozegrany na Stadionie W. P. 

mecz piłki nożnej między krakowską „Wisłą44 i WKS 
„Legia44 Warszawa zakończył się zwycięstwem zespo
łu krakowskiego w stosunku 4:2 (2:0).

Gra stała na niezłym poziomie.. Do przerwy wy
raźną przewagę miała „Wisła44, której atak doskonale 
prowadzony przez Artura często stwarzał niebezpie
czne sytuacje pod bramką wojskowych, u których 
doskonale w obronie grał Waksman. Bramki do przer
wy strzelili: w 3 minucie Gracz (z wolnego) i w 
34 min. Cholewa.

Po przerwie przez 15 minut przewagę ma „Legia44. 
Zamiast Szymańskiego zagrał Hawalewicz, ale i on 
również wypadł bardzo blado. Tylko Mordarski stwa
rzał dużo groźnych momentów dla „Wisły44, ale pe
chowo przestrzeliwał ponad bramką.

W 15 min. Mordar-ski po przeboju strzelił pierwszą 
bramkę dla „Legii44.

Po okresie przewagi „Legii44 następuje znowu 
okres przewagi „Wisły44. W 23 i w 27 minucie Cho
lewa strzela dwie bramki. Drugą bramkę uzyskał ró
wnież Mordarski z karnego.

Z „Legii44 wyróżnili się Szczurek w pomocy, Waks- 
man w obronie i Mordarski w napadzie, z „Wisły44 
zaś obrona, Artur i Cholewa w ataku. Sędzia Alek
sandrowicz bardzo dobry. Widzów około 10.000.

RKS San—Milicyjny KS
Zawody towarzyskie powyższych drużyn 

odbędą się dziś — w poniedziałek 12 bm. 
o godz. 18-tej na boisku „Areny“.

Drużyna milicyjna będzie zestawiona z 
zawodników, znajdujących się na obozie 
kondycyjnym przed spotkaniem Reprezen
tacji M. O. Poznania i Bydgoszczy, które 
odbędzie się dnia 15 sierpnia rb. o godz. 18 
na stadionie miejskim w Bydgoszczy.

0M TUR —Ostrovia 4:4
W niedzielę bawiła w Ostrowie sekcja teni

sowa OM TUR, gdzie rozegrała towarzyskia 
spotkanie z Ostrovią.

Zaznaczyć trzeba, że drużyna poznańska za-*  
grała w osłabionym składzie. Na wyróżnienia 
zasługują Chudowicz i Rozmiarek.

Wyniki techniczne przedstawiają się nastę
pująco: (na pierwszym miejscu gracze Ostrovii) 
Cnotliwianka — Halińska 7:5, 6:3; Tyrakowski 
— Chudowicz 1:6, 4:6; para Roszakowa, Leja —‘ 
Halińska, Michalak 5:7, 4:6; Vrink© — Wojcie
chowski 6:4, 6:3; Leja — Michalak 3:6, 6:8j
pary Tyrakowski, Mańczak — Chudowicz, Roz
miarek 6:4, 6:4; Pieczyński — Rozmiarek 3:6, 
4:6; pary Leja, Vinke — Wojciechowski, Mi
chalak 7:5, 1:6, 8:6.

Drużyna tenisowa OM TUR-Poznań 
Stoją od lewej: Wojciechowski, Tomaszewski I, 
Kamiński, Halińska, Tomaszewski II, Michalak

Wyszło szydło z tyorka
Sekcja tenisowa KS OMTUR zamierzała urzą-^ 

dzić w dniach 10 i 11 bm. czwórmecz z udziałernf 
zespołów KS Ostrovia, KS Surma i SKS Spo-( 
łem. Na kilka dni przedtem zwrócono się o po
zwolenie rozegrania zawodów do Poznańskie
go Okręgowego Związku Tenisowego, który 
zasadniczo wyraził swą zgodę.

Opierając się na tym, organizatorzy rozesłali 
zaproszenia do Klubów, komunikaty do pra^y 
i radia, kupili puchar, słowem — przygotowania 
były w całej pełni.

Nagle, na dwa dni przed spotkaniem, POZT 
przysyła pismo, zabraniające rozegrania czwór- 
meczu, podając jako uzasadnienie, że „uchwa
łą zarządu POZT nie udziela się zezwolenia, po
nieważ SKS Społem nie jest członkiem POZT"j 
Argument ten nie trafi nam do przekonania, 
gdy weźmiemy pod uwagę fakt, że gdy tydzień 
temu SKS Społem rozgrywało spotkania teniso
we, POZT nie oponował, a poza tym, czyż z po
wodu jednej drużyny mają cierpieć trzy pozo
stałe? POZT posuwając się dalej w swej nie
konsekwencji, umotywowuje w dalszym ciąg11 
swą decyzję tym, że „10 i 11 odbędzie się rów
nolegle ćwierćfinałowe spotkanie na kortach 
KS Zjednoczeni, między Legią, warszawską a go
spodarzami i POZT uważa za wskazane, aby 
wszyscy gracze byli obecni, gdyż mogą z tego 
spotkania niejedno skorzystać". Czyżby wzru
szająca troskliwość o klasę zawodników? Wy-1 
chodzi szydło z worka — tu nie o klasę ale o 
kasę chodzi. POZT obawia się widocznie, żs 
czwórmecz urządzany przez KŚ-OMTUR zbyt 
wiele przyciągnął by widzów i rozbił by kasę 
drugiej imperzy, w której POZT jest bardziej 
zaangażowany. Nie wszystko jest tu w po
rządku.

HOKEJ NA TRAWIE

Lechia — Stella (Gniezno) 1:2 (1:2)
Rozegrany w Gnieźnie mecz hokej’a na trawie po

między powyższymi drużynami, po zaciętej grze, za*  
kończył się zwycięstwem drużyny grodu Lecha.

Gra stała na dobrym poziomie technicznym i miała 
interesujący przebieg. Stella po porażce w Środzie 
z ZZPPG (w stosunku 0:1), wystąpiła w najsilniej
szym składzie. Zwyciężyła też zasłużenie, gdyż choć 
i Lechia przyjechała w swym pierwszym komplecie, 
nie miała jednak takiego przygotowania jak miej
scowi, którzy graczy poznańskich przewyższali szyb
kością i bojowością, a jako całość lepiej byli zgrani.

W Lecliii nieza.wsze pomoc znajdywała łączność z 
atakiem, przy tym nie było startu do piłki. Linia 
ataku zaś zaprzepaściła szereg dogodnych pozycji 
do zdobycia bramki.

Wynik meczu ustalony został już w pierwszej po
łowie gry przez Nowaczyka i Łyka dla Stelli, oraz 
Hamorskiego dla Lechii.

Sędziowali dobrze pp. Zieliński i Minicki z Po
znania. (wr)

Czarni — ZZPPC 5:1 (1:0)
W niedzielnym spotkaniu o mistrzostwo Polski ro

zegranym w Poznan;u, zasłużone zwycięstwo uzyska
ła drużyna Czarnych, która przez cały okres gry, 
miała lekką przewagę, będąc drużyną lepszą tech- 
n;cznie

Gra stała na dobrym poziomie technicznym. Wi
dać, że drużyny czynią stały postęp. Bramki dia 
Czarnych zdobyli: Szulczyński — 2, Topolski i Be- 
styński po 1, jednak samobójcza; dla Środy — Ku
backi.

Sędziowali sprawnie pp. Polcyn i Nowaczyk.

POZPR powiększa swe szeregi
Do Poznańskiego Okręgowego Związku Piłki Rę

cznej zgłosiło akcję pięć nowych drużyn, a miano
wicie: Drukarz, HCP, Zjednoczeni, KSM Krzyżowni- 
ki oraz KSM Główna. Poza tym w najbliższym cza
sie do Związku przystąpić mają wszystkie oddziały 
KSM.

Okrąg nasz byłby za tym najsilniejszy nie tylko 
sportowo, ale i liczebnie.
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